徳島地域勉強会 2022 年度 3 月度定例会議事録

1.日 時：2023 年 3 月 3 日（金）13 時 00 分～16 時 00 分

2.場 所：徳島大学フューチャーセンターA.BA.

3.出席者：（13 名：湯浅恭史、根来慎太郎他 オブザーバー参加含む）

4.議事内容：

(1) 講演

テーマ：「【岡本正弁護士と一緒に、判決文を読む！】東日本大震災津波被災訴訟判例から企業

BCPに活かすべき教訓を抽出」

講 師：銀座パートナーズ法律事務所 弁護士 岡本 正 氏

内 容：弁護士であり、被災地域の復旧・復興支援や防災活動に取り組んでいる岡本様と東日本

大震災での裁判例を企業における安全配慮義務の観点から読み解いた。その上で企業で備えて

おくべきこと、BCP で検討しておくべき安全配慮義務の範囲について意見交換を行った。

(2) 意見交換

5.次回開催予定：

日 時 2023 年 5 月下旬

場 所：対面またはオンラインミーティング（zoom）

以 上